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w sprawie wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy wyrażenia opinii dotyczącej spełnienia 
warunków prowadzenia studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu oraz związku 
studiów ze strategią uczelni w ramach postępowania z wniosku Wyższej Szkoły Bankowej  
w Gdańsku o pozwolenie na utworzenie w Filii w Gdyni studiów na kierunku film i media 
kreatywne na poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu praktycznym 
 

§ 1 
Na podstawie art. 245 ust. 4 i 5 w zw. z art. 258 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 85 z późn. zm.) Prezydium 
Polskiej Komisji Akredytacyjnej: 

 
utrzymuje w mocy negatywną opinię wyrażoną w uchwale Prezydium Polskiej Komisji 
Akredytacyjnej nr 81/2020 z dnia 26 marca 2020 r., dotyczącą spełnienia warunków 
prowadzenia studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu oraz związku studiów ze 
strategią uczelni w ramach postępowania z wniosku Wyższej Szkoły Bankowej w Gdańsku 
o pozwolenie na utworzenie w Filii w Gdyni studiów na kierunku film i media kreatywne na 
poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu praktycznym 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej, uwzględniając opinię zespołu odwoławczego, 
uznało, iż wyjaśnienia, dodatkowe informacje i dokumenty uzupełniające przedstawione we 
wniosku Rektora Wyższej Szkoły Bankowej w Gdańsku o ponowne rozpatrzenie sprawy  
wyrażenia opinii dotyczącej spełnienia warunków prowadzenia studiów w ramach 
postępowania z wniosku o pozwolenie na utworzenie studiów na kierunku film i media 
kreatywne na poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu praktycznym nie uzasadniają 
zmiany opinii wyrażonej w § 1 uchwały nr 81/2020 Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej 
z dnia 26 marca 2020 r. 
Podstawę wydania negatywnej opinii stanowiły następujące zarzuty:  
 

1. Zastrzeżenia budzi nazwa kierunku studiów, ponieważ wprowadza w błąd kandydatów na 
studia. Sugeruje bowiem, że znaczna część efektów uczenia się będzie ulokowana 
w dyscyplinie artystycznej sztuki filmowe i teatralne, a w rzeczywistości wiodącą dyscypliną 
naukową są nauki o zarządzaniu i jakości. Po wtóre użycie w nazwie kierunku film i  media 
kreatywne spójnika łącznego „i” po słowie „film” sugeruje, że nie należy on do mediów 
kreatywnych, co jest nadmiernym uproszczeniem. Nazwa kierunku powinna wynikać 
z koncepcji kształcenia i zakładanych do osiągnięcia efektów uczenia się. W tym kontekście 
powinna eksponować zarządzanie komunikacją marketingową i multimedialną, a nie film, 
jako finalny produkt sztuki filmowej. Ponadto zaproponowana przez wnioskodawcę nazwa 
kierunku sugeruje, że jego absolwenci zostaną wyposażeni w znaczący sposób w kompetencje 
artystyczne, co nie wynika z liczby ani struktury efektów uczenia się. O nieadekwatnej do 
treści efektów uczenia się i programu studiów nazwie kierunku świadczy również to, że 
w nazwach 49 przedmiotów przewidzianych programem studiów  termin „film” (odmieniany 
w różnych przypadkach) pojawia się 19 razy, termin „media” 4 razy, przymiotniki „kreatywne” 
lub „twórcze” ani razu, a słowo „zarządzanie” tylko 1 raz (w bardzo teoretycznym aspekcie, 
który posiada niewiele wspólnego z zarządzaniem komunikacją medialną, w tym w mediach 
kreatywnych). Powyższe zestawienie przytaczane jest w kontekście tego, że na 
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wnioskowanym kierunku nauki o zarządzaniu i jakości mają stanowić wiodącą dyscyplinę 
naukową. Również w żadnym z 38 zakładanych do osiągnięcia efektów uczenia się nie 
pojawia się kluczowy termin „media kreatywne”. 
 
Stanowisko Uczelni 
Władze Uczelni, przyjmując uwagi PKA, proponują zmianę nazwy kierunku z „film i media 
kreatywne” na „film reklamowy i media w marketingu”. Uczelnia argumentuje, że taka nazwa 
kierunku jest adekwatna do treści programowych, a także do efektów uczenia się osadzonych 
w dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości. Proponowana przez Uczelnię nowa nazwa 
kierunku studiów zawęża znaczenie filmu do zagadnień marketingowych i nie sugeruje, że 
absolwenci zostaną wyposażeni w znaczący sposób w kompetencje artystyczne. 
Proponowana nazwa, eksponująca termin „film reklamowy”, wskazuje na kluczowy udział tej 
formy promocji w tworzeniu komunikacji marketingowej. Uczelnia, wykorzystując swój 
potencjał w naukach o zarządzaniu i jakości, chce odpowiedzieć na potrzeby otoczenia 
społeczno-gospodarczego wynikające z nowych trendów w marketingu, stąd połączenie 
obszaru nauk o zarządzaniu i jakości z naukami o sztuce oraz naukami technicznymi. Uczelnia 
po analizie zarzutu Prezydium PKA uznała, że adekwatny jest zarzut związany 
z eksponowaniem słowa „film” bez dookreślenia, i założyła, że obecna nazwa kierunku (film 
reklamowy i media w marketingu) w pełni oddaje zakładane efekty uczenia się, jak i wpisuje 
się w koncepcję kierunku. Jako załącznik Uczelnia przedłożyła zarządzenie Rektora nr 9/2020, 
zmieniające nazwę wnioskowanego kierunku. 
 
Stanowisko Prezydium PKA 
W przedmiotowym wniosku odwoławczym Uczelnia połączyła zarzuty 1 i 2 wyrażone  
w uchwale nr 81/2020 Prezydium PKA i łącznie wobec nich zajęła stanowisko. Zarządzeniem 
Rektora nr 9/2020 kwestionowana przez Prezydium PKA nazwa kierunku „film i media 
kreatywne” została zmieniona na „film reklamowy i media w marketingu”. Nie zostało 
natomiast zmienione przyporządkowanie do dziedzin i dyscyplin naukowych. Nadal 
dyscypliną wiodącą na przedmiotowym kierunku są nauki o zarządzaniu i jakości (53%), 
a pozostałymi dyscyplinami – nauki o komunikacji społecznej i mediach (14,4%), sztuki 
filmowe i teatralne (13,4%), jak również informatyka (9,6%). Z analizy stanowiska 
Wnioskodawcy wynika, że Uczelnia zgadza się, że pierwotna nazwa kierunku jest myląca, 
i w związku z tym dokonała jej zmiany, jednocześnie polemizując z pozostałymi składowymi 
postawionych zarzutów. Tymczasem cały sens zarzutów 1 i 2, wyrażony w przedmiotowej 
uchwale, sprowadzał się do konstatacji, że nazwa kierunku, program studiów oraz przyjęte 
proporcje przyporządkowania tego interdyscyplinarnego kierunku do czterech dyscyplin 
naukowych są ze sobą niespójne. Dokonana zmiana nazwy nie jest rozwiązaniem problemu. 
Wprawdzie nazwa „film reklamowy i media w marketingu” jest bardziej przystająca do 
przyjętej koncepcji kształcenia, ale na pewno Wnioskodawca, przyporządkowując ten 
kierunek do dyscyplin naukowych, nie powinien dyscypliny nauki o zarządzaniu i jakości 
uczynić dyscypliną wiodącą. Nowa nazwa kierunku nadal sugeruje, że absolwent zdobędzie 
kompetencje artystyczne oraz że zostanie twórcą produktów reklamowych w nowych 
mediach i filmie, które to produkty będą mogły być wykorzystane w marketingu. Takie 
kompetencje studenci zdobywają na kierunkach przyporządkowanych do dyscypliny 
artystycznej sztuki filmowe i teatralne, a także na kierunkach grafika projektowa 
i multimedia, przynależnych do dyscypliny sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki. To, że 
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Uczelnia ma zamiar kształcić artystów filmowców, twórców sztuk wizualnych, projektantów 
posługujących się nowymi mediami jest niemal wprost wyrażone we wniosku o ponowne 
rozpatrzenie sprawy, a jeszcze bardziej dosłownie na stronach Wnioskodawcy prezentujących 
ten nowy kierunek. Czytamy tam, że studiując na kierunku film reklamowy i media 
w marketingu, „Będziesz mieć okazję przejść przez wszystkie etapy tworzenia filmu, od etapu 
przygotowania do produkcji, tworzenie scenariusza, storyboardów, przygotowanie światła, 
obsługę kamery, przez produkcję, aż po takie zagadnienia, jak montaż, udźwiękowienie 
i koloryzacja filmu. Poznane zagadnienia pozwolą Ci na podjęcie pracy na stanowiskach 
związanych z przygotowaniem materiałów na potrzeby mediów tradycyjnych (telewizji), 
a także Internetu i mediów społecznościowych”1. Problem w tym, że w innych uczelniach 
takie kompetencje studenci zdobywają na kierunkach artystycznych, które w całości lub 
w procentowej większości przyporządkowane są do dyscyplin artystycznych z dziedziny 
sztuki. Stojąc na straży jakości kształcenia w szkolnictwie wyższym, PKA nie może zgodzić się 
na kształcenie słabo przygotowanych do pracy fachowców, w tym z zakresu sztuki rejestracji 
obrazu filmowego, reklam audiowizualnych, montażu filmowego, animacji, a takich 
niechybnie wykształci tak skonstruowany kierunek, na którym tylko 13,4% stanowią efekty 
uczenia się wywodzące się z dyscypliny artystycznej sztuki filmowe i teatralne. Trudno się 
zgodzić z twierdzeniem Wnioskodawcy, że: „Proponowana przez Uczelnię nowa nazwa 
kierunku studiów zawęża znaczenie filmu do zagadnień marketingowych i nie sugeruje, że 
absolwenci zostaną wyposażeni w znaczący sposób w kompetencje artystyczne”. 
Umieszczenie w nazwie słowa „marketing” nie czyni klarownym przekazu o przygotowanych 
studiach. Analiza nazwy kierunku (film reklamowy i media w marketingu), szczególnie 
w połączeniu z reklamą tych studiów na stronie Wnioskodawcy, jednoznacznie wskazuje, że 
absolwent będzie miał kompetencje do tworzenia produktów audiowizualnych na potrzeby 
marketingu, natomiast nic nie wskazuje, że zdobędzie wiedzę i umiejętności z zakresu 
zarządzania, co sugerowałoby przyporządkowanie do dyscypliny wiodącej: nauki 
o zarządzaniu i jakości. Uczelnia dokonała zmiany nazwy kierunku bez pogłębionej analizy 
programu studiów i efektów uczenia się. Zastrzeżenie PKA dotyczące nazwy kierunku było 
ściśle powiązane z uwagą dotyczącą efektów uczenia się i w tym kontekście Uczelnia powinna 
ten zarzut rozpatrywać i wprowadzać stosowne zmiany. Sama zmiana nazwy kierunku 
w oderwaniu od analizy koncepcji kształcenia, programu studiów i efektów uczenia się jest 
niewystarczająca. Dokonana przez Uczelnię zmiana nazwy kierunku studiów ma charakter 
korekty technicznej i nie znajduje uzasadnienia w koncepcji kształcenia, programie studiów 
ani efektach uczenia się proponowanych dla kierunku. Żaden z efektów uczenia się nie odnosi 
się bezpośrednio do filmu reklamowego. Proponowane efekty uczenia się dotyczą: filmu, 
produktów filmowych czy urządzeń filmowych. W programie studiów tylko jeden przedmiot 
(nr 38) ma z filmem reklamowym bezpośredni związek. Pozostałe przedmioty dotyczą m.in.: 
historii filmu oraz gatunków filmowych (nr 5 w wykazie kart przedmiotów), filmu 
animowanego (nr 21), filmu fabularnego (nr 23), filmu dokumentalnego (nr 35). Analiza 
programu studiów i efektów uczenia się nie dostarcza zatem argumentacji przemawiającej za 
wyodrębnieniem „filmu reklamowego” jako niezależnego członu w nazwie kierunku ani jego 
eksponowaniem na tle mediów w marketingu. Z kolei sformułowanie „media w marketingu” 
jest zbyt szerokie w stosunku do treści programowych oferowanych kandydatom na studia, 

 
1 https://www.wsb.pl/gdynia/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/kierunki-i-specjalnosci/film-
reklamowy-i-media-w-marketingu, wejście dnia 2020-04-29, godz. 20:53. 
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albowiem program studiów i efekty uczenia się w zakresie nauk o zarządzaniu i jakości 
dotyczą głównie zarządzania komunikacją marketingową i multimedialną (głównie w mediach 
społecznościowych).  
W nazwach 49 przedmiotów przewidzianych programem studiów słowo „media” użyte 
zostało 4 razy. Mając na uwadze koncepcję kształcenia, proponowane do osiągnięcia efekty 
uczenia się oraz program studiów, nazwa kierunku studiów „film reklamowy i media  
w marketingu” nie jest adekwatna i jest myląca szczególnie w części odnoszącej się do filmu 
reklamowego.   
 
W związku z powyższym sformułowany uprzednio zarzut pozostaje w mocy. 
 

2. Wnioskodawca niewłaściwie przyporządkował kierunek studiów film i media kreatywne 
do dziedzin i dyscyplin naukowych. Konstatacja ta jest pochodną niedowartościowania 
dyscypliny artystycznej sztuki filmowe i teatralne (13%) przy równoczesnym przeszacowaniu 
dyscypliny naukowej nauki o zarządzaniu i jakości (53%). Kwestia ta wymaga zmiany nazwy 
kierunku lub doszacowania dyscypliny naukowej sztuki filmowe i teatralne adekwatnie do 
efektów uczenia się. 

 
Stanowisko Uczelni 
Uczelnia nie zgadza się z zarzutem PKA odnośnie do złego przypisania kierunku do dyscypliny 
naukowej. Wnioskowany kierunek jest kierunkiem interdyscyplinarnym o unikalnym profilu 
społeczno-techniczno-artystycznym. Kierunek ten w zamyśle Uczelni jest mocno osadzony 
w obszarze nauk o zarządzaniu i jakości (53%), ale zawiera w sobie również efekty 
z dyscypliny sztuki filmowe i teatralne (13%), nauki o komunikacji społecznej i mediach (14%) 
jak również z dyscypliny informatyka (10%). Przedmioty osadzone w dyscyplinie nauki 
o zarządzaniu i jakości mają na celu przygotowanie studenta do pracy z klientem, do 
zarządzania procesem produkcji reklamowej, do znajomości rynku i aktualnych trendów, do 
organizacji określonego przedsięwzięcia oraz do jego wypromowania. Przedmioty, których 
efekty uczenia się osadzone są w dyscyplinie sztuki, pozwolą studentowi zdobyć wiedzę 
z zakresu kreowania wizerunku, scenografii czy pracy z aktorem. Efekty uczenia się osadzone 
w naukach o sztuce są efektami, które mają wyposażyć studenta w wiedzę i umiejętności 
artystyczne tylko w niezbędnym zakresie do realizacji przedsięwzięć o charakterze 
marketingowym. Przedmioty techniczne mają na celu przygotowanie studentów w zakresie 
wykorzystania narzędzi technicznych w procesie kreacji komunikatów społecznych, filmów 
reklamowych oraz filmów krótkometrażowych na potrzeby nowych mediów. Wszystkie 
powyższe elementy są niezbędne, aby absolwent kierunku był w pełni przygotowany do pracy 
w środowisku reklamy i marketingu, w których przekaz filmowy jest powszechnie przyjętym 
sposobem komunikacji z rynkiem, a także wyraża się poprzez profesjonalizację informacji  
o instruktażu produktowym i usługowym. Program kierunku był bardzo szeroko 
konsultowany z branżą reklamową i marketingową. Swoją pozytywną opinię wyraziły takie 
firmy jak Studio102, Mova Film sp. z o.o., StudioTrefl, Baltic Media Group, G-S Smacznego – 
studio animacji. Absolwent nowego kierunku ma zdobyć kompleksową wiedzę z zakresu 
marketingu jako procesu zarządzania oraz najnowocześniejszych narzędzi szeroko rozumianej 
promocji. Będzie przygotowany do pracy w wielu obszarach marketingu: od obsługi klienta, 
poprzez opracowywanie raportów i analiz niezbędnych do sformułowania kreacji i strategii, 
aż do zarządzania wizerunkiem i jego dalszego rozwoju. Dzięki temu, że część przedmiotów 
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prowadzona jest w formie warsztatowej, zwłaszcza tych z obszaru kreacji, student będzie 
miał okazję nauczyć się stosowania określonych narzędzi w praktyce. Umiejętności te 
przygotują studenta do realizowania filmów reklamowych, wizerunkowych w różnych 
mediach, od tradycyjnych, jak telewizja, po YouTube, Instagram czy Facebook. Firmy 
odchodzą od tradycyjnych form promocji na rzecz obrazów wideo, a Uczelnia wychodzi temu 
naprzeciw, chcąc kształcić wykwalifikowane w tej dziedzinie kadry. Produkcja filmów 
reklamowych podzielona jest na etapy. I etap to badanie potrzeb klientów i analiza 
marketingowa, realizowane na takich przedmiotach jak: podstawy zarządzania, podstawy 
marketingu, marketing produktu, marketing w mediach społecznościowych (social media 
marketing). II etap to tworzenie scenariusza lub storyboardu w oparciu o strategię firmy oraz 
najnowsze trendy w produkcji filmowej, realizowane na przedmiotach scenariusz 
komunikatów audiowizualnych czy storytelling. Te umiejętności należą do dyscypliny nauk 
o zarządzaniu. III Etap to rejestracja materiałów, tutaj w zależności od produkcji na planie 
filmowym mogą znaleźć się operatorzy, dźwiękowcy, oświetleniowcy, wizażyści, styliści 
i wiele innych, stąd takie przedmioty jak praca z aktorem i głosem, podstawy fotografii czy 
podstawy scenografii osadzone w naukach o sztuce. IV etap obejmuje montaż oraz 
postprodukcję, czyli przedmioty w dyscyplinie informatyka, zaś ostatni etap V to dystrybucja 
i promocja filmu, czyli ponownie nauki o zarządzaniu i jakości. Właściwe przygotowanie do 
realizacji kampanii promocyjnych wymaga zrozumienia całej ścieżki kreowania komunikatu, 
po to by móc skutecznie zarządzać marketingowym wizerunkiem produktu, usługi czy samego 
przedsiębiorstwa. 
 
Stanowisko Prezydium PKA 
Uczelnia nie dostarczyła nowej dokumentacji ani nie wprowadziła w koncepcji kształcenia, 
programie studiów, efektach uczenia się ani w treści sylabusów zmian, które mogłyby 
skutkować zmianą proporcji pomiędzy dyscyplinami naukowymi, do których przypisano 
punkty ECTS. Nadal, jak podnosił w opinii II zespół nauk społecznych, w nazwach 49 
przedmiotów przewidzianych programem studiów słowo „film” (odmieniane w różnych 
przypadkach) pojawia się 19 razy, w tym „film reklamowy” 1 raz, słowo „media” 4 razy, słowo 
„zarządzanie” 1 raz (i to w bardzo teoretycznym aspekcie, który posiada niewiele wspólnego 
z zarządzaniem komunikacją medialną, w tym w mediach kreatywnych). Taki układ 
przedmiotów w programie studiów wyraźnie wskazuje na nadreprezentację dyscypliny nauki 
o zarzadzaniu i jakości względem dyscypliny naukowej sztuki filmowe i teatralne, a zmiana 
nazwy kierunku na „film reklamowy i media w marketingu” nie zmienia tego stanu rzeczy. 
Nazwa kierunku nadal nie jest adekwatna do programu studiów ani efektów uczenia się. 
Jednocześnie z uwagi na bardzo ogólne sformułowanie treści kształcenia w sylabusach nie 
można ocenić, czy odpowiadają one właściwym efektom uczenia się w zakresie dyscyplin, do 
których kierunek został przyporządkowany.   
 
W związku z powyższym sformułowany uprzednio zarzut pozostaje w mocy. 
 
3. Opis efektów uczenia się przedstawiony w uchwale nr 25/2019 Senatu Wyższej Szkoły 

Bankowej w Gdańsku z dnia 19 września 2019 r. w sprawie efektów uczenia się na 
kierunku film i media kreatywne – studia I stopnia jest niezgodny z uniwersalnymi 
charakterystykami pierwszego stopnia, określonymi w ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r. 
o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 226), oraz ze 
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szczegółowymi charakterystykami drugiego stopnia, określonymi w rozporządzeniu 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 2018 roku w sprawie 
charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomach 6–8 
Polskiej Ramy Kwalifikacji (Dz. U. z 2018 r. poz. 2218), dla poziomu 6, ponieważ poziom 
wiedzy i umiejętności określony w opisie efektów uczenia się wnioskowanego kierunku nie 
odpowiada opisowi zawartemu w tych charakterystykach. Dotyczy to następujących 10 
efektów uczenia się: 
- FiMK_W01 absolwent zna i rozumie podstawy teoretyczne […]; 
- FiMK_W02 absolwent zna i rozumie podstawy działania […]; 
- FiMK_W03 absolwent zna i rozumie podstawy zarządzania […]; 
- FiMK_W04 absolwent zna i rozumie najistotniejsze elementy […]; 
- FiMK_W05 absolwent zna i rozumie podstawowe zagadnienia […]; 
- FiMK_W08 absolwent zna i rozumie podstawowe aspekty […]; 
- FiMK_W11 absolwent zna i rozumie podstawy przedsiębiorczości […]; 
- FiMK_W12 absolwent zna i rozumie podstawy medioznawstwa […]; 
- FiMK_W13 absolwent zna i rozumie podstawowe pojęcia […]; 
- FiMK_W14 absolwent zna i rozumie podstawowe zasady […]. 

Dla poziomu 6 Polska Rama Kwalifikacji przewiduje, że student zna i rozumie  
w zaawansowanym stopniu – wybrane fakty, obiekty i zjawiska oraz dotyczące ich metody  
i teorie wyjaśniające złożone zależności między nimi, […] – (P6S_WG) oraz potrafi 
wykorzystywać posiadaną wiedzę – formułować i rozwiązywać złożone i nietypowe problemy 
oraz wykonywać zadania w warunkach nie w pełni przewidywalnych […] – (P6S_UW). 
Istotność niniejszego zarzutu wynika z faktu, iż efekty uczenia się powinny stanowić właściwą 
podstawę do doboru treści, zadań wykonywanych przez studentów, zalecanej lektury, 
wymagań stawianych pracom dyplomowym itp. 
 

Stanowisko Uczelni 
W odniesieniu do stwierdzenia PKA o nieprawidłowym opisaniu niektórych efektów uczenia 
się Władze Uczelni wprowadzają następującą ich korektę: 

• FiMK_W01 w zaawansowanym stopniu podstawy teorii komunikacji ze szczególnym 
uwzględnieniem komunikacji elektronicznej i wizualnej, teorii interaktywności  
i projektowania. 

• FiMK_W02 w zaawansowanym stopniu podstawy marketingu produktów filmowych  
w nowych mediach. 

• FiMK_W03 w zaawansowanym stopniu podstawy zarządzania strategicznego  
i operacyjnego oraz marketingu. 

• FiMK_W04 w zaawansowanym stopniu elementy kampanii marketingowych w social 
media i specyfikę ich zastosowania na najważniejszych platformach społecznościowych. 

• FiMK_W05 w zaawansowanym stopniu zagadnienia związane z historią sztuki. 

• FiMK_W08 w zaawansowanym stopniu aspekty obsługi i działania urządzeń filmowych  
i fotograficznych oraz obsługi oprogramowania do edycji grafiki, montażu obrazu  
i dźwięku. 

• FiMK_W11 w zaawansowanym stopniu prawo własności przemysłowej i intelektualnej 
niezbędne do prowadzenia działalności w zakresie studiowanej dyscypliny. 
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• FiMK_W12 w zaawansowanym stopniu podstawy medioznawstwa ze szczególnym 
uwzględnieniem nowych mediów, technik komunikacyjnych, źródeł informacji, ich 
rodzajów, jak również sposobów ich przetwarzania i udostępniania. 

• FiMK_W13 pojęcia i zasady z zakresu prawa autorskiego. 

• FiMK_W14 zasady dotyczące realizacji przedsięwzięć filmowych oraz wizualizacji idei 
artystycznych z wykorzystaniem narzędzi multimedialnych..   

Uchwała Senatu nr 43/IV/2020 w sprawie zatwierdzenia efektów uczenia się na kierunku film 
reklamowy i media w marketingu na Wydziale Ekonomii i Zarządzania w Gdyni stanowi 
załącznik nr 2 do wniosku Uczelni. 

 
Stanowisko Prezydium PKA 
W przedmiotowym wniosku odwoławczym Uczelnia przedstawiła na nowo zredagowanych 10 
zakwestionowanych w uchwale Prezydium PKA efektów uczenia się. Są one zgodne  
z 6 poziomem Polskiej Ramy Kwalifikacji. Zmiana została dokonana poprzez uchwałę Senatu 
nr 43/IV/2020 w sprawie zatwierdzenia efektów uczenia się na kierunku film reklamowy 
i media w marketingu na Wydziale Ekonomii i Zarządzania w Gdyni. Jednak Wnioskodawca 
nie przedstawił załącznika do przedmiotowej Uchwały, będącego pełną listą przyjętych 
efektów uczenia się, oraz nie przedstawił zmian w sylabusach przedmiotów, co powinno 
nastąpić jako konsekwencja zmiany efektów uczenia się. Nowa redakcja efektów uczenia się 
jest zgodna z 6 poziomem Polskiej Ramy Kwalifikacji, jednak zmiana ta nie została właściwie 
udokumentowana.  
 
W związku z powyższym sformułowany uprzednio zarzut należy podtrzymać. 
 

4.  Sposób określenia dyscypliny wiodącej nie znajduje również uzasadnienia  
w strukturze kwalifikacji ani praktycznego doświadczenia zawodowego kadry akademickiej 
przewidzianej do realizacji zajęć dydaktycznych na wnioskowanym kierunku. Kadra powinna 
być dobierana adekwatnie do koncepcji i celu kształcenia oraz zakładanych efektów uczenia 
się. Tymczasem spośród 39 nauczycieli akademickich, w tym 13, dla których Uczelnia 
stanowić ma podstawowe miejsce pracy, zaledwie 4 nauczycieli akademickich posiada tytuły  
i stopnie naukowe oraz znaczący dorobek naukowy w wiodącej dyscyplinie naukowej, którą 
są nauki o zarządzaniu i jakości. 

 
Stanowisko Uczelni 
Władze Uczelni pragną wskazać, że Uczelnia dysponuje zarówno pod względem liczebności, 
jak i szerokiego obszaru zainteresowań naukowych kadrą badawczo-dydaktyczną  
w obszarze nauk o zarządzaniu. W 2016 r. Centralna Komisja ds. Stopni i Tytułów podjęła 
decyzję o przyznaniu Wydziałowi Finansów i Zarządzania Wyższej Szkoły Bankowej 
w Gdańsku uprawnienia do nadawania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki  
o zarządzaniu i jakości. W 2018 r. oba wydziały otrzymały pozytywną akredytację Polskiej 
Komisji Akredytacyjnej dla kierunku zarządzanie na I i II stopniu. Ponadto w kwietniu 2017 r. 
międzynarodowa organizacja akredytująca instytucje szkolnictwa wyższego na świecie – 
International Assembly for Collegiate Business Education (IACBE) z siedzibą w San Francisco 
przyznała Wyższej Szkole Bankowej w Gdańsku akredytację dla czterech kierunków studiów 
licencjackich i magisterskich (zarządzanie, logistyka, turystyka i rekreacja, finanse  
i rachunkowość). Akredytacja IACBE jest rozpoznawalną na całym świecie instytucją 
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poświadczającą wysoką jakość kształcenia na kierunkach biznesowych. Liczba kadry 
wskazanej do wniosku została ograniczona do zakładanej liczby studentów, co nie pozwoliło 
wykazać pełnego spektrum kadry pracującej w Wyższej Szkole Bankowej w Gdańsku. 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Prezydium PKA, Uczenia wskazuje dodatkowo we 
wniosku pięć osób posiadających stopień doktora nauk ekonomicznych w dyscyplinie nauki 
o zarządzaniu oraz jedną osobę ze stopniem doktora nauk społecznych w dyscyplinie 
socjologia. Dokumenty formalne dotyczące dodatkowej kadry, oświadczenia oraz CV, 
stanowią załącznik nr 3 do odwołania. Przy uwzględnieniu dodatkowych sześciu 
proponowanych przez Uczelnię osób zespół dydaktyczny obejmie łącznie 45 osób, dla 16 
Uczelnia stanowić będzie podstawowe miejsce pracy, w tym obecnie 9 nauczycieli 
akademickich posiada tytuły i stopnie naukowe oraz znaczący dorobek naukowy w wiodącej 
dyscyplinie naukowej, którą są nauki o zarządzaniu i jakości. Uczelnia pragnie także 
nadmienić, że pomimo wykształcenia innego niż w dyscyplinie nauki o zarządzanie i jakości 
wielu wykładowców wybranych do prowadzenia zajęć ma bardzo bogate doświadczenie 
praktyczne w obszarze reklamy i marketingu (wskazano na kolejne pięć osób z krótkim 
opisem doświadczenia w sferze reklamy i marketingu). 
 
Stanowisko Prezydium PKA 
Uczelnia zaproponowała rozszerzenie kadry dydaktycznej przypisanej do kierunku film 
reklamowy i media w marketingu o sześć dodatkowych osób posiadających stopień doktora 
nauk ekonomicznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu (5 osób) oraz doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie socjologia (1 osoba). Analiza obsady kadrowej dla kierunku film 
reklamowy i media w marketingu jest utrudniona, albowiem Uczelnia jedynie ogólnie 
wskazała, że zespół dydaktyczny obejmie łącznie 45 osób, dla 16 Uczelnia stanowić będzie 
podstawowe miejsce pracy, w tym 9 nauczycieli akademickich posiada tytuły i stopnie 
naukowe oraz dorobek naukowy w wiodącej dyscyplinie naukowej nauki o zarządzaniu 
i jakości. Nie wiadomo, jakie zmiany zamierza wprowadzić Uczelnia w grupie nauczycieli 
etatowych, kto z sześciu dodatkowo zaproponowanych osób zostanie włączony do 
rozszerzonej, etatowej kadry kierunku (planowany wzrost z 13 do 16 osób). Po uwzględnieniu 
proponowanych przez Uczelnię zmian kadrowych (rozszerzenie obsady) można uznać, że 
spośród 45 nauczycieli akademickich (w tym 16 etatowych) 9 wykładowców reprezentuje 
dyscyplinę naukową nauki o zarządzaniu i jakości i posiada potwierdzone kompetencje w tej 
dyscyplinie. Takie zmiany w obsadzie kadrowej nie zmieniają w sposób znaczący proporcji 
kadrowych (9/45) i potwierdzają sformułowany wcześniej zarzut, że sposób określenia 
dyscypliny wiodącej nie znajduje uzasadnienia w strukturze kwalifikacji ani praktycznego 
doświadczenia zawodowego kadry akademickiej przewidzianej do realizacji zajęć 
dydaktycznych na wnioskowanym kierunku. Kadra reprezentująca wiodącą dyscyplinę 
naukową, nauki o zarządzaniu i jakości, stanowi zaledwie 20% kadry.   
 
W związku z powyższym sformułowany uprzednio zarzut pozostaje w mocy. 

 
Biorąc pod uwagę podtrzymanie zarzutów nr 1, 2, 3, 4, Prezydium PKA stwierdza, że nie 
zaistniały przesłanki do zmiany opinii negatywnej wydanej w uchwale nr 81/2020 z dnia 26 
marca 2020 r. 
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§ 2 
Uchwałę Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej otrzymują: 
1. Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 
2. Rektor Wyższej Szkoły Bankowej w Gdańsku. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Przewodniczący 

Polskiej Komisji Akredytacyjnej 
Podpisano podpisem kwalifikowanym w dniu 

26.05.2020 

Krzysztof Diks 
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